
 
 

      ISTITUTO COMPRENSIVO ROGGIANO GR. - ALTOMONTE 
Piazza della Repubblica, 1 

87017 – ROGGIANO GRAVINA (Cosenza)  
   0984/507047 – Fax 0984/485884 – Cod Mecc.: CSIC87500G – C.F. 98077580789 – Codice Univoco Ufficio: UFJS0S 

e-mail: csic87500g@istruzione.it – p.e.c. : csic87500g@pec.istruzione.it – Sito: www.icroggianogravina-altomonte.edu.it 
==================================================================================================  

 

Prot. 3897-/VI-2         Roggiano Gravina,19/06/2023 

 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE  

 

OGGETTO: 

 

DETERMINA DI LIQUIDAZIONE   PROGETTO P 04/01 “Formazione in servizio Procedure 

previdenziali – gestione delle posizioni assicurative con l’applicativo INPS Nuova Passweb. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’art.43 c.3 D.I. 129 del 28/08/2018 contenente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 

scolastiche, che prevede la facoltà dell’Istituzione scolastica, per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 

l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione, di stipulare 

contratti di prestazione d’opera con esperti esterni ed interni; 

VISTA la delibera del Collegio Docenti di approvazione del PTOF;  

VISTO il Programma Annuale 2023 approvato con delibera n. 1 del 31/01/2023; 

CONSIDERATO che il progetto formazione prevede prestazioni professionali specifiche da affidare ad un esperto esterno; 

VISTA  la disponibilità finanziaria  per la realizzazione del progetto al P 04/04  “Formazione in servizio; 

VISTO  il decreto del Dirigente Scolastico n. 789/VII-5 del 06/02/2023 istitutivo del corso di formazione in oggetto; 

VISTA la richiesta come relatore inoltrata al Dott. Perrotta Renato (funzionario INPS di Cosenza) prot. n. 794/VII-5 del 06/02/2023; 

VISTA  la disponibilità del Dott. Perrotta Renato (funzionario INPS di Cosenza) ns. prot. n.859/V3.1 del 08/02/2023; 

VISTA la determina a contrarre n. 1054/VII -5 del 15.02. 2023 per il reclutamento dell’ esperto esterno; 

VISTA la dichiarazione, sottoscritta dall’interessato relativa al personale estraneo alla pubblica amministrazione depositata agli atti 

della scuola; 

VISTO il contratto stipulato con il Dott. Perrotta renato prot. 1069/VII-5 del 15.02.2023 per l’attività di esperto in procedure previdenziali – 

gestione delle posizioni assicurative con l’applicativo INPS Nuova Passweb. 

 
 

DETERMINA 

 

 
di autorizzare il DSGA ad effettuare la liquidazione del compenso/ relativo al progetto “formazione di cui all’oggetto così come 

indicato nella seguente tabella: 

 

 

 

DOCENTE 

 

 

IMPORTO INDENNITA’ 

CHILOMETRICA 

PERROTTA RENATO – esperto esterno 349,00 
 

 

di impegnare la spesa complessiva di €. 349,00 all’aggregato P 04/04  “Formazione in servizio-  conto/sottoconto  03/05/01; 

di assolvere all’obbligo di pubblicazione del presente provvedimento, in adempimento alle disposizioni di cui al D.Lgs.n.33/2013 e 

all’art.1, comma 32 della L.190/2012, sul sito web della scuola www.icroggianogravina-altomonte.edu.it 

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Rosina GALLICCHIO 
            Firmato Digitalmente  

 

 

mailto:csic87500g@istruzione.it
mailto:CSIC87500G@PEC.ISTRUZIONE.IT

		2023-06-19T13:27:20+0200
	GLLRSN59A47A240W




